
令和 4 年 5 月 20 日  

市内中学校 

保護者 様 

座間市教育委員会  

教育長 木島 弘  

（公印省略） 

 

中学校給食（選択式）における食中毒発生の疑いについて 

 

 日頃より本市の中学校給食運営に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、昨日（令和 4 年 5 月 19 日）中学校給食を喫食した生徒の中から、腹痛や下痢症状

を訴える生徒が複数名発生した旨、本日、市内中学校から連絡が入りました。 

 このことに伴いまして、厚木保健福祉事務所に現状を報告したところ、集団食中毒の疑い

があることから、原因究明のため調査等を実施する必要があるとの指示を受けました。調査

等実施の詳細につきましては、該当者に改めて御連絡をいたします。御理解と御協力の程、

お願いいたします。 

 なお、今後、調査等の結果が判明しましたら、改めてお知らせさせて頂きます。 

保護者の皆様におかれましては、大変、御心配をお掛けし申し訳ございませんが、何卒よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

座間市教育委員会 

学校教育課保健給食係  

０４６－２５２－８７４９（直通） 


